REQUERIMENTO nº. 019/2012

Os Vereadores que este subscrevem, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requerem ao Exmo. Sr. Antonio José Pereira, DD. Prefeito
Municipal, o seguinte:

 Cópia das planilhas e comprovantes de pagamento da
obra de restauração do piso da praça central, referente ao
material e a mão de obra.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, os Vereadores signatários,
no uso das suas prerrogativas legais, têm o dever de tomar
conhecimento dos detalhes dos pagamentos realizados e da
execução da obra de restauração do piso da praça central, a fim de
apurar o correto uso dos recursos públicos.

Portanto, no uso da sua prerrogativa de
fiscalizar o bom andamento dos contratos de obras públicas, os
Vereadores signatários pedem a Vossa Excelência que, após a
manifestação soberana deste Egrégio Plenário, se encaminhe o
presente requerimento para a Prefeitura a fim de que sejam
tomadas as providências cabíveis.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso XXIX
da L.O.M.

Sala das Sessões, 05 de março de 2012.

Luiz Antonio Brisola
Vereador

Evandro de Macedo Carvalho
Vereador

Evandro Gomes dos Santos
Vereador

Nivaldo Gomes da Silva
Vereador